73,261,9

50

244,660,

327
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计出具的天健审〔2022〕2788 号《审计报告》

确认，2021 年公司实现净利润人民币 61,657,130.34 元，其中，母公司实现净利润

38,471,115.64 元。根据《公司法》和《公司章程》的有关规定，按母公司实现净利润的 10%

提取法定盈余公积金 3,847,115.64 元，加上年初母公司未分配利润 274,506,312.86 元，减

上年利润分配 68,488,738.80 元，公司可供股东分配的 240,641,578.14 元.。

公司董事会制订 2021 年年度利润分配预案如下：

（1）以公司总股本 171,398,377 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 2.5 元

（含税）。

（2）以公司总股本 171,398,377 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4

股。

（3）不送红股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2022年 4月 13日第四届董事会第二十次会议审议通过了《 关于公司 2021年年度利润分配预案的

议案 》，（1）以公司总股本 171,398,377 股为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 2.5元（含

税）。（2）以公司总股本 171,398,377 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10股转增 4股。（3）

不送红股。

2、2022年 5月 10日召开的 2021年年度股东大会审议通过了《 关于公司 2021年年度利润分配预案

的议案 》。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目 最近一年 本报告期

上海纳尔实业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

53

变动前 变动后

基本每股收益（元/股） 0.36 0.25 1.94

稀释每股收益（元/股） 0.36 0.25 1.94

每股净资产   6.15   5.77   7.49

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

游爱国 37,709,017  14,159,312 51,868,329
高管锁定股及

首发后限售股
无

杨建堂 13,493,783  9,353,252 22,847,035 高管锁定股 无

陶福生 3,951,449  982,080 4,933,529 高管锁定股 无

游爱军 2,250  900 3,150 高管锁定股 无

钱侠斌 1,500  75 1,575 高管锁定股 无

深圳匠台技术

合伙企业（有

限合伙）

639,518  255,807 895,325 首发后限售股 2022-8-28

王首斌 1,389,992 1,389,992  0 首发后限售股 2022-5-16

张雨洁 624,489 624,489  0 首发后限售股 2022-5-16

股权激励 0  4,702,600 4,702,600
股权激励限售

股
2023-6-22

合计 57,811,998 2,014,481 29,454,026 85,251,543 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
18,400

报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

游爱国
境内自然

人
28.82%

69,157,77

1

51,868,32

9

17,289,44

2

王树明
境内自然

人
12.64%

30,328,96

2
 0

30,328,96

2

上海纳尔实业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

54

杨建堂
境内自然

人
9.52%

22,847,03

5

22,847,03

5
0 质押 3,051,297

陶福生
境内自然

人
2.74% 6,578,039  4,933,529 1,644,510

上海力驶

投资管理

有限公司

－力驶添

乐量化对

冲 6 号私

募证券投

资基金

境内非国

有法人
1.01% 2,431,100  0 2,431,100

徐国军
境内自然

人
0.91% 2,183,800  0 2,183,800

上海纳印

商务咨询

管理有限

公司

境内非国

有法人
0.62% 1,488,623  0 1,488,623

沈映斌
境内自然

人
0.55% 1,313,060  0 1,313,060

章建良
境内自然

人
0.43% 1,024,700  0 102,470

蔡建忠
境内自然

人
0.41% 980,000  0 980,000

战略投资者或一般法人

因配售新股成为前 10 名

普通股股东的情况（如

有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一

致行动的说明
公司未知上述股东之间是否存在关联关系。

上述股东涉及委托/受托

表决权、放弃表决权情

况的说明

无

前 10 名股东中存在回购

专户的特别说明（如有）

（参见注 11）

无

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

王树明 30,328,962
人民币普

通股

30,328,96

2

游爱国 17,289,442
人民币普

通股

17,289,44

2

上海力驶投资管理有限

公司－力驶添乐量化对

冲 6 号私募证券投资基

金

2,431,100
人民币普

通股
2,431,100

徐国军 2,183,800
人民币普

通股
2,183,800

陶福生 1,644,510
人民币普

通股
1,644,510

上海纳印商务咨询管理

有限公司
1,488,623

人民币普

通股
1,488,623

沈映斌 1,313,060
人民币普

通股
1,313,060

上海纳尔实业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

55